Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседание муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей Кондинского района

пгт. Междуреченский
от 25 февраля 2019 года

№ 2
Председательствующий:
	А.А. Мухин
	Председатель муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей Кондинского района

Присутствовали:
	Е.А. Нестерова
	Секретарь муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей Кондинского района

	Т.И. Бехарская
	Главный специалист территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО - Югре в г.Урай и Кондинском районе

	Н.И. Суслова
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	С.Н. Наумова-Ланг
	Ведущий специалист управления культуры администрации Кондинского района

	Р.Ф. Аюпов
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	М.Б. Юткина
	Начальник отдела по вопросам опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Н.А. Янкова
	Заместитель начальника отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	Т.М. Крылова
	Начальник Управления социальной защиты населения Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в Кондинском районе

	С.В. Непомнящих
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Р.Ю. Фазылов
	Заместитель начальника отделения участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Кондинскому району

	А.А. Диченко
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по Кондинскому району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	В.Н. Черновасиленко

	Директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения»

	Г.Б. Сальникова
	Врач-невролог детского неврологического кабинета детской поликлиники бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Кондинская районная больница»

	Е.А. Просвирнина
	Педагог КОУ ХМАО - Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

1. О ходе подготовки к детской оздоровительной кампании 2019 года. О проведении информационной кампании по организации отдыха, оздоровления, занятости детей в 2019 году
(Суслова Н.И., Крылова Т.М., Просвирнина Е.А.,

Фазылов Р.Ю., Непомнящих С.В.)
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить Квоту (разнарядку) на временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14до 18 лет, 2019 год.
Срок: 25.02.2019 года
2. О подготовке медицинских организаций автономного округа к проведению мероприятий медицинского сопровождения летней оздоровительной кампании 2019 года  Вакцинация против клещевого энцефалита и туляремии

 (Сальникова Г.Б.)
РЕШИЛИ:
2.1. Секретарю муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей Кондинского района подготовить информацию о летней оздоровительной кампании 2019 года, в том числе информирование родителей (законных представителей) о вакцинации несовершеннолетних против клещевого энцефалита и туляремии для опубликования в газете «Кондинский вестник», на официальных сайтах.
Срок: до 11.03.2019 года
3. О требованиях к обеспечению комплексной безопасности детей в период оздоровительной кампании 2019 года. О требованиях к санитарно-эпидемиологической безопасности в организациях отдыха детей и их оздоровления. О проведении дезинфекции, дезинсекции, акарицидной, дератизационной обработок на территории оздоровительных организаций и лаврицидной обработки водоемов, прилегающих к организациям отдыха и оздоровления детей

(Диченко А.А., Бехарская Т.И.)

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить План-график выездных проверок в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Кондинского района.
Срок: до 25.02.2019 года

4. О подготовке и  проведении конкурсных торгов по организации детской оздоровительной кампании 2018 года

(Юткина М.Б.)

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию о подготовке и  проведении конкурсных торгов по организации детской оздоровительной кампании 2019 года принять к сведению.
Срок: 25.02.2019 года
Председатель муниципальной

межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления,

занятости детей Кондинского района                                          А.А.Мухин
Секретарь                                                                                           Е.А.Нестерова